
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ISCRIZIONE ASSOCIAZIONI ALL'ALBO DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE - 
PROVVEDIMENTI INERENTI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 146 
22/10/2013

 41 
 1

 17
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno VENTIDUE del mese di OTTOBRE alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  146 DEL 22/10/2013 
 

OGGETTO: 
ISCRIZIONE ASSOCIAZIONI ALL'ALBO DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE - 
PROVVEDIMENTI INERENTI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – art. 8 – prevede 
che i Comuni valorizzino le Libere Forme Associative, rinviando agli Statuti il 
compito di disciplinare i rapporti fra ente e associazioni; 

Visti: 
- il vigente Statuto Comunale  e nello specifico gli articoli 46 – Collaborazione tra 

Comune e Associazioni  e 47 – Albo delle Associazioni; 
- il vigente Regolamento Comunale degli Istituti di Partecipazione e nello specifico 

il Titolo IV – Albo delle Libere Forme Associative, art. 8 – Istituzione ed 
aggiornamenti;  

 Dato atto che è istituito presso questo Comune l’Albo delle Libere Forme 
Associative, suddiviso in due sezioni: 
A) comprende le Associazioni che hanno finalità economiche, sociali e del lavoro; 
B) comprende le Associazioni che hanno finalità sportive, culturali, religiose e di 

qualità della vita; 
Preso atto delle seguenti richieste di iscrizione all’Albo delle libere forme 

associative delle associazioni: 
- FA.MO.SA. Associazione sportiva dilettantistica, pervenuta il 21.09.2013 al Prot. 

n. 18357, completata con la comunicazione pervenuta il 11.10.2013 al Prot. n. 
19830; 

- Brillantina Teatro, Associazione culturale teatrale, pervenuta il 11.09.2013 al Prot. 
n. 17570, completata con la comunicazione pervenuta il 11.10.2013 al Prot. n. 
19856; 

- Teatro delle Temperie, Associazione di promozione sociale, pervenuta il 
19.09.2013 al Prot. n. 18194, completata con la comunicazione pervenuta il 
11.10.2013 al Prot. n. 19868; 

Considerato che: 
- l’Associazione FA.MO.SA. si prefigge di stimolare e valorizzare le doti morali e 

fisiche dell’individuo attraverso l’organizzazione e la promozione di attività 
motorie e sportivo-dilettantistiche, con particolare riguardo allo Yoga creativo, 
rivolte  ad adulti, anziani e bambini; 

- l’Associazione Brillantina Teatro si rivolge a tutti i cittadini, con l’intento di far 
emergere tendenze e  potenzialità attraverso attività che offrono una opportunità 
di avvicinamento al mondo della recitazione teatrale; 

- l’Associazione Teatro delle Temperie si propone la qualificazione, il 
miglioramento professionale, sociale ed artistico dei suoi soci nei campi della 
cultura, dello spettacolo, dell’animazione, della comunicazione e dell’arte in 
generale, realizzando annualmente una stagione teatrale che ha valore 
sovracomunale;  

Considerato inoltre che tutte le Associazioni succitate svolgono la loro attività 
nel territorio Comunale ed in esso mantengono attivo un recapito, come previsto dal 
suindicato Regolamento comunale; 

Rilevata l’opportunità, per quanto sopra, di procedere all’integrazione 
dell’Albo delle Libere Forme Associative in quanto le domande presentate risultano 
tutte  accoglibili; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  146 DEL 22/10/2013 
 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
- Di integrare l’Albo delle Libere Forme Associative aggiungendo alla “sezione B” 

le seguenti Associazioni: 
- FA.MO.SA., Associazione sportiva dilettantistica; 
- Brillantina Teatro, Associazione culturale teatrale;  
- Teatro delle Temperie, Associazione di promozione sociale;  

 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   18/10/2013

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   146   del   22/10/2013

ISCRIZIONE ASSOCIAZIONI ALL'ALBO DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE - PROVVEDIMENTI 
INERENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 146 DEL 22/10/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 30/10/2013


		2013-10-30T08:41:58+0100
	DS User Private Key 0


		2013-10-30T12:46:46+0100
	DS1




